Потом је Председник Сабора, Његова Светост Патријарх, у
свом уводном обраћању Сабору указао на нека од актуел-
них питања живота и мисије Цркве у данашњем времену,
времену тешких искушења код нас и у свету, али и време-
ну наде и духовне акције.
У току овогодишњег заседања Сабора Литургија је са-
борно и свечано служена још два пута - на празник
Преноса моштију светог оца Николаја, 9/22. маја, у Кар-
ловцима, поводом славе и генералне обнове Саборног
светониколајевског храма, и у београдском храму све-
тог апостола и јеванђелиста Марка на празник словен-
ских просветитеља и учитеља, свете браће Ћирила и
Методија, 11/24. маја. Литургијског живота Цркве тиче се
и најважнија саборска одлука - установљење празновања

чудотворне иконе Пресвете Богородице која
се чува у Пећкој Патријаршији, сваке године
сутрадан по празнику Вазнесења Господњег.
Од сада тај празник губи локални, а добија оп-
штецрквени карактер.